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WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 
 

WYJAŚNIENIE NR 2, ZMIANA NR 2 
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa odzieży i 

obuwia roboczego i ochronnego oraz środków ochrony indywidualnej pracownikom 
PGW WP z podziałem na części” (numer ogłoszenia o zamówieniu 2021/S 156-411644). 

 
I. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa – 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, ul. ks. Fr. Rogaczewskiego 9/19, 80-804 
Gdańsk – zwane dalej Zamawiającym informuje, że Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego 
z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  
 
Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U.2021.1129 ze zm.) (dalej ustawy Pzp) udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1 
dot. Przyłbicy spawalniczej, czy na pewno jest Państwu potrzebny system redukcji CO2 i 

system odprowadzający powietrze? Z naszych informacji wynika, że tylko jeden producent 

posiada taki produkt. Czy można zaproponować przyłbicę nieposiadającą tych funkcji lub 

przynajmniej jednego, systemu odprowadzania powietrza? 

 
Odpowiedź nr 1: 
Opis przedmiotu zamówienia - pkt 17.I.14 „Przyłbica (tarcza) spawalnicza”: Zamawiający dopuszcza 
możliwość zastosowania przyłbicy spawalniczej bez funkcji redukcji CO2, która jest zgodna 
z aktualnymi normami: EN 379,  EN 175 lub normą równoważną, np. EN 169. 
Zamawiający dokona zmiany SWZ. 
 
Pytanie nr 2 
dot. szelek bezpieczeństwa. z opisu wynika, że powinny to być profesjonalne szelki DO 
PRACY W PODPARCIU I W PODWIESZENIU. w związku z tym Zamawiający powinien 
wymagać także normy EN 813, a nie wymaga. Zamawiający musi doprecyzować w takim 
razie, jakie dokładnie cechy szelki muszą spełniać, gdyż obecny opis nie jest jednoznaczny. 
Obecna sytuacja spowoduje, że część Dostawców zaproponuje produkt za 130 zł, a inni za 
300-400 zł co ma znaczenie dla obu stron. 
 
Odpowiedź nr 2: 
Opis przedmiotu zamówienia - pkt 17.I.5 lit. b „Szelki bezpieczeństwa”: Zamawiający wymaga, aby 
szelki bezpieczeństwa, również spełniały  normę EN 813 - Pasy biodrowe do pracy w podwieszeniu 
lub normę równoważną. 
Zamawiający dokona zmiany SWZ. 
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II. Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza zmiany do treści SWZ, 
w następujący sposób: 
 
a) Opis przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SWZ): 
 

− pkt 17.I.5 lit. b „Szelki bezpieczeństwa”, otrzymuje następujące brzmienie: 
„Z pasem biodrowym i pełną regulacją do pracy na wysokości, do zjazdów, do pracy  w 
podwieszeniu. Szelki wyposażone w tylni i przedni punkt zaczepowy, regulowane pasy udowe, 
pas biodrowy i pasy barkowe, pas do pracy w podparciu       z bocznymi klamrami zaczepowymi, 
punkt zaczepowy do pracy w podwieszeniu. Z taśmy poliestrowa, szerokość  minimum 45mm, 
pełna regulacja pasów udowych i barkowych, grzbietowa klamra zaczepowa, pętle zaczepu 
piersiowego, obrotowy pas do pracy w podparciu, łącznik zaczepu grzbietowego, klamry 
zapobiegające poluzowaniu taśm barkowych. Pasy ustalające pozycję podczas pracy i 
ograniczające przemieszczanie oraz linki ustalające pozycję podczas pracy. Zgodność z 
aktualnymi normami: 

− EN 358 Środki ochrony indywidualnej do ustalania pozycji podczas pracy i zapobiegania 
upadkom z wysokości - Pasy i linki bezpieczeństwa do ustalania pozycji podczas pracy lub 
ograniczania przemieszczania lub normą równoważną. 

− EN 361 Środki ochrony indywidualnej chroniące przed upadkiem z wysokości. Szelki 
bezpieczeństwa lub normą równoważną, 

− EN 813 - Pasy biodrowe do pracy w podwieszeniu, lub normą równoważną.” 
 

− pkt 17.I.14 „Przyłbica (tarcza) spawalnicza”, otrzymuje następujące brzmienie: 
„Automatyczna (aktywa) przyłbica spawalnicza do spawania łukiem elektrycznym, techniką MIG. 
Powinna być wytrzymała z doskonałą ergonomią zapewniającą łatwość obsługi i użytkowania. 
Wysoce odporny materiał polimerowy, osłona przednia zabezpieczająca przed promieniowanie 
cieplnym. System redukcji CO2, system odprowadzający na zewnątrz wydychane powietrze 
spawacza, obszar filtru o wymiarach co najmniej 90x40mm., panel sterowania umieszczony od 
wewnątrz maski, możliwość regulacji stopnia zaciemnienia od 9 do 13 wg DIN, wymagany czas 
rozjaśnienia to 0.2s - 1.0s., czas zaciemniania 0,1 ms (+23st.C), ochrona UV/IR: 16DIN, stopień 
zaciemniania wg DIN przy spawaniu metoda MIG: 9,10,11,12,13,14. Masa ok. 0,5 kg. Zgodność 
z aktualnymi normami: 

− EN 379 Ochrona indywidualna oczu - Automatyczne filtry spawalnicze lub normą 
równoważną. 

− EN 175 Ochrona indywidualna - Środki ochrony oczu i twarzy stosowane podczas 
spawania i w procesach pokrewnych lub normą równoważną.  

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania przyłbicy spawalniczej  bez funkcji redukcji 
CO2, która jest zgodna z aktualnymi normami: EN 379,  EN 175 lub normą równoważną, np. EN 
169.” 

 
b) w pkt. 13 SWZ, otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 20.11.2021r. Bieg terminu związania 
ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”. 

 
c) pkt. 14.1 SWZ, otrzymuje następujące brzmienie: 

„14.1 Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za 
pośrednictwem Platformy, do dnia 22.09.2021r. do godz. 11:00” 

 
d) pkt. 14.8 SWZ, otrzymuje następujące brzmienie: 

„14.8 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.09.2021r. o godz. 11:30” 
 
e) pkt 7 Załączników nr 2.1-2.11 do SWZ „Formularz Oferty”, otrzymuje następujące brzmienie: 

„7. JESTEŚMY związani ofertą do 20.11.2021r.” 
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Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ są dla Wykonawców wiążące i stanowią jej integralną 
część.  
 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp dokonał zmiany 
treści Ogłoszenia o zamówieniu.  
 
Załączniki: 
Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia po zmianach z dnia 14.09.2021r. 

Załącznik nr 2.1-2.11 do SWZ – Formularz Oferty po zmianach z dnia 14.09.2021r. 

 

Zatwierdzam: 

DYREKTOR 

Andrzej Winiarski  

   


